
1 
 

 

 
 

Z á p i s  č. 13 
 

ze zasedání zastupitelstva  Obce Rozsochatec, které se  konalo v pondělí 

5. května 2025 od 17.30 hod. ve velké zasedací síni obecního úřadu. 

 
 

Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 13/2025/01 
 

1) Zahájení, schválení programu jednání, schválení zapisovatele a ověřovatelů 
2) Seznámení s výsledky inventarizace za rok 2024 
3) Zpráva o přezkumu hospodaření 
4) Projednání závěrečného účtu obce za rok 2024 
5) Projednání závěrečného účtu ZŠ a MŠ Rozsochatec 
6) Rozpočtové opatření 
7) Žádost o projednání návrhu Dohody o ukončení veřejnoprávní smlouvy 
8) Žádost  o pronájem obecního pozemku 
9) Žádost o souhlas se stavebním záměrem a návrh na uzavření smlouvy budoucí o 

zřízení věcného břemene  - na pozemku ve vlastnictví LD Štoky 
10)  Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene –  

IV-12-2029153 Rozsochatec ZTV13RD 
11)   Upřesnění podání žádosti POVV 2025 
12)   Nabídka odkupu pozemku – p.č. 165/15 
13)   Žádost o souhlas zřizovatele k zapojení do projektu ZŠ a MŠ Rozsochatec 

 
Výsledek hlasování:   Pro  8    Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 01 bylo schváleno 
 
 
2.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 13/2025/02 
 
ZO Rozsochatec bere na vědomí výsledek inventarizace za rok 2024. 
 
Výsledek hlasování: Pro  8  Proti   0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 02  bylo schváleno 
 
 
 
 
 



2 
 

3.)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 13/2025/03 
 
ZO Rozsochatec bere na vědomí Zprávu o výsledku  přezkoumání hospodaření obce za rok 
2024 a přijatá opatření k odstranění zjištěné chyby-  zjištěný nedostatek byl napraven a 
kontrolní orgán bude o tomto usnesení uvědomen. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 8    Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 03 bylo schváleno 
 
 
4.)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 13/2025/04 
 
ZO schvaluje účetní závěrku obce Rozsochatec za rok 2024. 
ZO schvaluje Závěrečný účet obce Rozsochatec za rok 2024 a současně vyslovuje souhlas 
s hospodařením obce za rok 2024 bez výhrad, a to dle jednotlivých ustanovení zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   8  Proti   0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 04  bylo schváleno 
 
5.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 13/2025/05 
 
ZO Rozsochatec schvaluje řádnou účetní závěrku příspěvkové organizace  Základní  škola  a 
mateřská škola Rozsochatec , se sídlem 582 72 Rozsochatec č. p. 54 za rok 2024. 
ZO Rozsochatec schvaluje výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a 
mateřská škola Rozsochatec  za rok 2024  (výsledek hospodaření  ve výši 153 732,44 Kč), 
včetně jeho rozdělení do fondu rezervního ve výši  80 % a fondu odměn ve výši 20 %. 
ZO Rozsochatec schvaluje závěrečný účet příspěvkové organizace  Základní škola a mateřská 
škola Rozsochatec  za rok 2024 bez výhrady. 
 
Výsledek hlasování: Pro  8   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 05 bylo schváleno 
 
6.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 13/2025/06 
 
ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/01/2025 a 2/02/2025 
 
Výsledek hlasování:   Pro   8  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 06 bylo schváleno 
 
7.)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 13/2025/07 
 
ZO Rozsochatec schvaluje  Dohodu o ukončení veřejnoprávní smlouvy s městem Chotěboř, 
na úseku zajištění výkonu přenesené působnosti na zabezpečení provedení zápisů do 
informačního systému územní identifikace adres a nemovitostí podle zákona č. 111/2009 Sb., 
o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   8  proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 07 bylo schváleno 



3 
 

8.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 13/2025/08 
 
ZO schvaluje pronajmout a oplotit panu Lukáši Zadinovy, bytem Rozsochatec č. 55, zbývající 
část pozemku č.p. 1882 za účelem chovu ovcí s tím, že v případě potřeby a obecním zájmu 
obce Rozsochatec, bude oplocení odstraněno a smlouva o pronájmu pozemku č.p. 1882 
ukončena. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   8   Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 08 bylo schváleno 
 
9.)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 13/2025/09 
 
ZO Rozsochatec souhlasí se záměrem uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene služebnosti provozování elektrické sítě 

A) Na parc.č. 313/1 v k.ú. Antonínův Důl 
B) Na parc. č. 269/2 v k.ú. Rounek 

 
Výsledek hlasování:   Pro  8  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 09 bylo schváleno 
 
10.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 13/2025/10 
 
ZO schvaluje uzavření a podepsání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a dohodu o místění stavby č. IV-12-2029153“ mezi Obcí Rozsochatec (budoucí 
povinná) a   ČEZ Distribuce, a.s., na  pozemcích  parc. č. 165/20, 165/2, 1895, 1906/1 v k.ú. 
Rozsochatec, týkající se stavby IV-12-2029153, HB, Rozsochatec, ZTV 13RD, knn. 
 
Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
11.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 13/2025/11 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh č. 2 -  zakoupení komunální techniky pro údržbu zeleně. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   8     Proti  0  Zdrželi se   0 
Usnesení č.11 bylo schváleno.  
 
12.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 13/2025/12 
ZO Rozsochatec nesouhlasí s odkupem nabízené nemovitosti do svého majetku, neboť 
manžele Š. chtějí nemovitost prodat osobě blízké, která je obyvatelem obce Rozsochatec. 
 
Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti    Zdrželi se  
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

13.)   
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 13/2025/13 
 
ZO souhlasí s tím, aby se příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola 
Rozsochatec, čp. 54, zapojila do projektu z Operačního programu Jan Amos Komenský „ ZŠ 
a MŠ spolu a aktivně II. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 8   Proti    Zdrželi se  
Usnesení č. 13 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:    Iveta Tománková 
Ověřovatelé:   Jakub Dobrovolný 
                       Jan Dlouhý 
Starosta:         Dušan Svoboda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


